
                                         

                                                                                         
                                                                                 
            

                                    

 

 

 
 

 
 

 

                      
                                       

  

Stockholm 2021-11-15 

Infrastrukturdepartementet 

Remissvar på Svenska kraftnäts promemoria Förslag till ändring i förordning om 
mätning, beräkning och rapportering av överförd el (Diarienummer: I2021/01937) 

Branschorganisationen Oberoende Elhandlare (OE) lämnar härmed sina synpunkter på
den aktuella rapporten. 

Sverige är enligt Kommissionens förordning (EU) 2017/2195 om fastställande av rikt-
linjer för balanshållning avseende el skyldigt att införa en 15 minuters avräkningsperiod 
för obalanser. Övergången till 15 minuters tidsupplösning är nödvändig för harmonise-
ringen av de europeiska marknaderna men också för att upprätthålla driftsäkerheten i det
nordiska kraftsystemet. När alla europeiska länder har samma avräkningsperiod för oba-
lanser är det till exempel möjligt att utbyta balansenergi mellan flera länder än idag. 
Med den högre tidsupplösningen kan effekterna av utvecklingen mot mer intermittent
produktion hanteras på ett bättre sätt, flexibiliteten ökar och det skapas mer korrekta
prissignaler. 

OE är positiva till Svenska Kraftnäts (SvK) förslag till ändringar i förordningen om
mätning, beräkning och rapportering av överförd el (1999:716) och ser de föreslagna
förändringarna som nödvändiga för att kunna införa 15 minuters avräkningsperiod och 
uppnå nyttorna krävs det ändringar i det svenska regelverket och specifikt vilka mät-
punkter som ska mätas och rapporteras med 15 minuters tidsupplösning. Vi menar vida-
re att den förslagna tidpunkten för genomförandet och de föreslagna övergångsreglerna
är väl avvägda och har därför inga invändningar emot SvK:s förslag. 

För Oberoende Elhandlare 
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